



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA – ME

CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –LETRA A - CENTRO-SENADOR

POMPEU – CE CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 3449 0663



LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão N° 2017.12.07.65.PP.ADM

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA - ME

CNPJ: 02.347.734/0001-77

Endereço: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - CENTRO - SENADOR POMPEU - CEARÁ

TELEFONE: (88) 3449-0663

CEP: 63600-000

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.347.734/0001-77, está enquadrada na categoria MICROEMPRESA bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

LOTE.ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
01.00	LOTE 01 - AR CONDICIONADOS					
01.01	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU, climatização apenas frio.	UND	3	AGRATTO	R\$ 1.619,15	R\$ 4.857,45
01.02	AR CONDICIONADO SPLIT 15.000 BTU, climatização apenas frio.	UND	3	AGRATTO	R\$ 2.499,67	R\$ 7.499,01
01.03	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU, climatização apenas frio.	UND	2	AGRATTO	R\$ 2.499,67	R\$ 4.999,34
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 17.355,80

LOTE.ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
02.00	LOTE 02 - ELETRODOMÉSTICOS					
02.01	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADOR, tipo Geláguia, pressão coluna simples aço pintado.	UND	5	IBBL	R\$ 795,80	R\$ 3.979,00
02.02	FOGÃO 4 bocas-material laterais em chapa de aço pintadas com tinta epoxi; painel, mesa e estufa em aço inox; vidro do forno espelhado e vidro da tampa temperado com cantos arredondados. Material Laterais em chapa de aço pintadas com tinta epoxi; painel, mesa e estufa em aço inox; vidro do forno espelhado e vidro da tampa temperado com cantos arredondados. Bocas 4 Bocas.	UND	1	ESMALTEC	R\$ 466,44	R\$ 466,44
02.03	GELADEIRA 280 L uma porta branca 220v	UND	1	CONSUL	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.005,44

LOTE.ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
03.00	LOTE 03 - INFORMÁTICA					
03.01	COMPUTADOR COMPLETO placa mãe onboard 4 gb memória, hd 500 gb, monitor 15,6, teclado multimídia, mouse optico e caixa de som usb.	UND	5	BRASINT	R\$ 2.198,04	R\$ 10.990,20




MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA – ME

CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –LETRA A - CENTRO-SENADOR

POMPEU – CE CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 3449 0663

03.02	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER GERAL Tempo de Aquecimento 19 segundos Velocidade da Primeira Cópia 6 segundos Velocidade de Impressão 40 páginas por minuto Capacidade de Pico de Trabalho 150.000 impressões por mês Dimensões LxPxA419 427 x 484 mm Peso do Produto 23 kg Fonte de Alimentação 110V COPIADOR Processo de Cópia Seco, Componente único e eletrofotográfico Cópia Múltipla Até 99 cópias Resolução 600 x 600 dpi Tamanho do Vidro do Scanner A4 Visor 4,3" (polegadas) Zoom de 25% a 400% em variações de 1% IMPRESSORA RAM 1024mb Linguagem da Impressora PCL5 e PCL6 Adobe Post script 3 Resolução de Impressão 1200 x 1200 dpi Interface USB 2.0 Ethernet 10/100/1000 Base TX Protocolo de Rede TCP/IP Sistema Operacional Windows XP, Windows Vista, Windows 2000, Windows 8, Windows 8.1, Windows Server 2003, Windows Server 2008 R2, Windows Server 2012, Windows Server 2012 R2 Mac OS X v10.5 SCANNER Velocidade de Leitura Cor Integral 30 originais por minuto Preto 30 originais por minuto Resolução 100 - 600 dpi Formato de Ficheiro Página única: TIFF, JPEG, PDF, PDF-A Multi páginas: TIFF, PDF, PDF-A Drivers Incluídos Twain de rede Scanner para E-mail, pasta, USB, SD Card, SMB, FTP, NCP FAX Circuito PSTN, PBX Compatibilidade ITU-T (CCITT) G3 Velocidade de Transmissão G3 2 segundos Velocidade de Modem Máximo 33,6 bps Velocidade de Leitura 2,4 segundos Capacidade de Memória 4 MB Backup de Memória Sim, 12 horas SUPORTES DE PAPEL Formato de Papel Recomendado Bandeja Padrão: A4, A5, A6, B5, B6, Legal, Letter, Executive, Foolschap, Folio, 16 KAI ADF A4, A5, A6, B5, B6, Legal, Letter, Executive, Folio, 16 KAI Capacidade de Entrada de Papel 600 folhas Capacidade de Saída de Papel 250 folhas Gramatura do Papel Bandeja Padrão 52 - 162g/m² ADF 52 - 162g/m² Duplex 52 - 162g/m² ECOLOGIA Consumo de Energia Máximo 1,1 KW Modo Pronto 97,2 KW Modo de Suspensão 0,72 W SOFTWARE Standard Smart Devide Monitor, Web Smart Device Monitor, Web Image Monitor OPÇÕES Comprar Separadamente Bandeja de papel (2 x bandeja de papel de 250 folhas, 2 x bandeja de papel de 500 folhas), Mesa média, Mesa alta, Disco rígido (320 GB), RAM (1,5 GB), IEEE 1284 bidirecional, Wireless LAN (IEEE 802.11 a/b/g/n), Bluetooth, VM Card, Netware, Unidade de Browser, Kit de interface para contador, Conversor do formato de ficheiros, Copy Data Security Unit, Unicode Font Package for SAP, Unidade de OCR, impressão direta XPS CONSUMÍVEIS Cartucho Inicial 6.000 páginas (considerando cobertura de 5% no papel A4) Duração do PCU 20.000 páginas Cartucho de Toner Rendimento Padrão 3.000 páginas Cartucho de Toner Alto Rendimento 6.000 páginas Cartucho Toner Ultra Rendimento 12.000 páginas GARANTIA Cobertura da Garantia O Ricoh SP 4510SF é coberto por garantia contra defeitos por um período de 6 meses a partir da data da compra.</p>	UND	2	RICOH	R\$ 4.196,40	R\$ 8.392,80	<p>quatro mil, cento e noventa e seis reais e quarenta centavos</p> <p>oito mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos</p> 
-------	--	-----	---	-------	--------------	--------------	--



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA – ME

CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –LETRA A - CENTRO-SENADOR

POMPEU – CE CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 3449.0663



03.03	IMPRESSORA LASER Informações do produto: Características Multifuncional com Wireless e Rede Cabeada oferece funções de impressão, digitalização e cópia em um único equipamento, eficiente e versátil - É ideal para realizar cópias rápidas e impressão de documentos de texto-Com ela você terá impressões de qualidade a uma velocidade de até 21 ppm, o que permite melhorar a eficiência do trabalho diário de um pequeno escritório - Além disso, seu Scanner colorido de alta resolução permite a criação de cópias digitais de seus documentos importantes - Esse equipamento é a solução para quem busca funcionalidade a um custo baixo -- Imprime ate 21 ppm - Resolução de impressão até 2400 x 600 dpi - Rede Wireless - Ethernet - USB.	UND	6	BROTHER	R\$ 1.262,04	mil duzentos e sessenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 7.572,24	sete mil, quinhentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
03.04	MÓDULO ISOLADOR 500 va, bivolt automático 127/215 v e saída de 115 v.	UND	5	BMI	R\$ 288,60	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.443,00	mil quatrocentos e quarenta e três reais
03.05	MULTIFUNCIONAL A LASER Configuração Copiar, imprimir, digitalizar, 2 bandejas, suporte / Saída Preto / Funções Copiar, Imprimir, Digitalizar / Memória (RAM) 768 MB / Drive de disco rígido 40 GB (compartilhado) / Tecnologia Laser / Conectividade Padrão: Ethernet, USB 2.0 / Opcional: LAN sem fio (IEEE 802.11 b / a / g), Bluetooth / Especificações de impressão Velocidade máxima de impressão 600 x 600 dpi / Impressão automática em frente e verso Padrão / Idiomas de impressão Padrão: PCL5e, PCL6 / Especificações de cópia: Velocidade máxima de cópia 33 ppm/ Primeiro tempo de cópia 4,5 segundos / Resolução máxima de cópia 600 x 600 dpi / Redução / Ampliação 25% a 400% / Manuseio de mídia: Tamanho máximo do papel até 11 "x 17" ou A3 / Peso máximo do papel Bandeja de papel 1 / unidade duplex: 60 - 105 gsm / Bandeja de papel 2 / Bandeja de alimentação manual: 52 - 157 gsm / Tipos de mídia Papel comum, envelopes, cartões postais / Fornecimento de papel padrão 2 x 500 folhas / bandeja de alimentação manual de 100 folhas / Capacidade de entrada de papel (std / max.) 1.100 folhas / 3.100 folhas com opções / Especificações + B4es Gerais: Número do modelo Ricoh Aficio MP 3351, MP3351, MP 3351, Ricoh 3351 / Rendimento de suprimentos Toner: 11,000 páginas @ 6% / Dimensões (L x P x H) / Peso 570 x 653 x 709 mm / Menos de 60 kg. / Normas energéticas Energy Star Qualified / Requerimentos poderosos 120 V / 60 Hz.	UND	1	RICOH	R\$ 7.316,40	sete mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 7.316,40	sete mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos
03.06	SCANNER tipo de mesa, Scanner de alimentador automático de documentos A4 / Ofício com capacidade para 50 folhas, aceita documentos longos até 910 mm, colorido, duplex (frente e verso), resolução de até 600 dpi, velocidade de 30 páginas por minuto / 60 imagens por minuto (frente e verso), ciclo diário de 3.000 digitalizações.	UND	2	Brother	R\$ 2.034,24	dois mil e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.068,48	quatro mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 39.783,12	trinta e nove mil, setecentos e oitenta e três reais e doze centavos

LOTE.ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
04.00	LOTE 04 - MOVEIS					
04.01	ARMÁRIO DE COZINHA 8 portas e 2 gavetas, Pé rígido, Puxadores PVC cromados, Corrediças e dobradiças Metálicas, Dimensões aproximadas do produto 172 x 106 x 31 cm.	UND	1	PARANÁ	R\$ 606,84	seiscentos e seis reais e oitenta e quatro centavos R\$ 606,84



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA – ME

CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –LETRA A - CENTRO-SENADOR

POMPEU – CE CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 3449 0663



04.02	ARMÁRIO DE COZINHA PAREDE Informações Técnicas: Altura: 2,02 M/ Largura: 2,42 M/ Profundidade: 45,5 cm / Material: Mdp / Mdf / Garantia do Fornecedor: 03 Meses / Escala De Brilho: Brilho / Número De Portas: 10 / Número de Prateleiras: 5 / Necessidade Montagem: Sim / Número de Gavetas: 2 / Tipo de Gaveta: Extrema / Material do Puxador: Plástico / Material Principal: Corpo Mdp / Frontais Mdf / Acompanha Manual de Instalação: Sim / Tipo de Corrediça: Metálica / Tipo de Dobradiça: Metálica.	UND	1	COLORMAQ	R\$ 2.026,44	dois mil e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.026,44	dois mil e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos
04.03	ARMÁRIO EM MDF com 2 portas, suporte aramado, prateleiras internas e rodinhas, Largura: 90 cm x Altura: 163 cm x Profundidade: 32 cm.	UND	5	KAPPESBERG	R\$ 466,44	quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.332,20	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos
04.04	ARMÁRIO EM MDF com 2 portas, suporte aramado, prateleiras internas e rodinhas, Largura: 90 cm x Altura: 90 cm x Profundidade: 32 cm	UND	5	KAPPESBERG	R\$ 466,44	quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.332,20	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos
04.05	ARMÁRIO, dimensões mínima 1,80 x 0,75 m, confeccionado em Aço.	UND	5	RR AÇO	R\$ 577,20	quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 2.886,00	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais
04.06	COADEIRA SECRETÁRIO com rodio	UND	35	RIVEL	R\$ 158,81	cento e cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.558,35	cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos
04.07	CADEIRA SECRETÁRIO fixa espuma laminada	UND	20	RIVEL	R\$ 78,50	setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.570,00	mil quinhentos e setenta reais
04.08	ESTANTE DE AÇO Cinza 6 Prateleiras 198 x 90 x 30 cm Reforçada.	UND	15	RR AÇO	R\$ 148,20	cento e quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.223,00	dois mil, duzentos e vinte e três reais
04.09	MESA DE ESCRITÓRIO 04 GAVETAS, Base em aço/ ferro pintado; formato em L, confecção e MDP/MDF ou similar, divisões de 04 gavetas.	UND	20	RIVEL	R\$ 589,68	quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.793,60	onze mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
04.10	SUPORTE PARA CPU de chão.	UND	20	RIVEL	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 32.328,63	trinta e dois mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta e três centavos
TOTAL GLOBAL							R\$ 95.472,99	noventa e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 95.472,99 noventa e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA – ME

CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –LETRA A - CENTRO-SENADOR

POMPEU – CE CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 3449 0663



LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão N° 2017.12.07.65.PP.ADM

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA - ME

CNPJ: 02.347.734/0001-77

Endereço: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - CENTRO - SENADOR POMPEU - CEARÁ

CEP: 63600-000

TELEFONE: (88) 3449-0663

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.347.734/0001-77, está enquadrada na categoria MICROEMPRESA bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

SENADOR POMPEU (CE), 02 de JANEIRO de 2018

Max Jefferson Assunção da Silva
CPF: 734.932.953-91

SELO DE AUTENTICIDADE 2016
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

RNV 02
RECONHECIMENTO DE FIRMA
CG735-619

Cartão de Identificação do Boletim de Ocorrência
Senador Pompeu - CE - CEP 63600-000
Celular 99926-5264

Reconheço a(s) firmas(s) de: Max Jefferson Assunção da Silva.

() Por autenticidade da cópia (X) Por Semelhança. Dou fé. Em Teste da Verdade. Senador S. Pompeu, 02 de 01 de 2018. Daniele de Oliveira Ferreira

Marta Neiva Pinheiro
Oficial Interina
Daniele de Oliveira Ferreira
Oficial Substituta

Marta Neiva Pinheiro
 Daniele de Oliveira Ferreira

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.